
DIREZIONE  DEL PERSONALE  
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
 
UNITA’ PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni 

 

   

Prot. n. 16209 del 23/03/2016 – Rep. n. 239/2016 

 

  

 
I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

 

 

 

VISTO: lo Statuto dell'Università di Pisa emanato con D.R. n. 2711 del 27 febbraio 2012 e successive 

modifiche; 

VISTA:  la disposizione direttoriale n. 11491 del 24 febbraio 2016 con la quale è stata indetta la selezione 

pubblica, per esami, per la copertura di n. 1 posto di categoria EP, area amministrativa-gestionale, 

con contratto di lavoro a tempo indeterminato, presso l’Amministrazione Centrale dell’Università 

di Pisa; 

VISTO: l’art. 6 della disposizione direttoriale sopra citata relativo alle prove d’esame; 

ACCERTATO: che le leggi n. 142/90 e n. 675/96, menzionate nel suddetto articolo 6, sono state abrogate e 

sostituite rispettivamente dal Decreto Legislativo n. 267/2000 e Decreto Legislativo n.196/2003 

“Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

RITENUTO pertanto necessario modificare il programma d’esame di cui al citato art. 6;  

 

D I S P O N E 

 

ART. 1 – Per le ragioni indicate in premessa, l’art. 6 della disposizione direttoriale n. 11491 del 24 

febbraio 2016, con la quale è stata indetta la selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 1 posto 

di categoria EP, area amministrativa-gestionale, con contratto di lavoro a tempo indeterminato, presso 

l’Amministrazione Centrale dell’Università di Pisa, menzionata nelle premesse, è parzialmente modificato 

come segue: 

“Normativa generale di riferimento con riguardo alla comunicazione pubblica e istituzionale (d.lgs. 

n.267/2000, l.241/90, d.lgs.165/01, d.lgs. n.196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”, l.59/97, l.127/97, l.150/2000, e successive modifiche e integrazioni)”. 

ART. 2 – Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Ufficiale Informatico dell’Ateneo e 

reso disponibile sul sito web dell’Università di Pisa (http://www.unipi.it/concorsi). 

 

 

Il Direttore Generale 

dott. Riccardo Grasso 

 

 

http://www.unipi.it/concorsi

